



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:
JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN
DOMICILIO: CALLE : ANDADOR A No 2057 COL.
INFONAVIT LAS FLORES
R.F.C.
LEMM9710158JA

FECHA 17/10/2022
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGD:	22201	No. DE OBRA:	220870	C.C.T.	25EPR0211I	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB DE LEONES			LOCALIDAD:	NAVOLATO	MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS Y SERVICIOS SANITARIOS EN PRIMARIA CLUB DE LEONES,UBICADA EN NAVOLATO,MUNICIPIO DE NAVOLATO,ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,573,886.53
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$550,860.29
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,573,886.53

OBRA	IMPORTE
DESMONTAJES	\$ 341,105.67
INSTALACIONES	\$ 70,899.05
ALBAÑILERIA	\$ 12,935.99

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 424,940.71

SUB TOTAL= \$ 424,940.71
I.V.A AL 16 % \$ 67,990.51
TOTAL = \$ 492,931.22

JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN
CONTRATISTA

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO
1573825.53



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 17/10/2022

HOJA: 1

1 de 1

CONTRATISTA:	JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN	DEPENDENCIA:	GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
DIRECCIÓN:	CALLE : ANDADOR A No 2057 COL. INFONAVIT LAS FLORES	INSTITUTO	SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
R.F.C.	LEVM971015SJA		

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN									
NÚM. DE PGO.	22201	NÚM. DE OBRA	220870	C.C.T.	25EPR02111			ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL	PRIMARIA CLUB DE LEONES				LOCALIDAD	NAVOLATO		MUNICIPIO	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS Y SERVICIOS SANITARIOS EN PRIMARIA CLUB DE LEONES,UBICADA EN NAVOLATO,MUNICIPIO DE NAVOLATO,ESTADO DE SINALOA.								
IMPORTE DE OBRA			\$1,573,886.53						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA			\$550,860.29						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO			\$1,573,886.53						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIMO	HASTA ESTIMO ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION GENERAL										
DESMONTAJES										
85730	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	413.82	\$38.30	\$15,021.67	413.82	0.00	0.00	413.82	\$15,021.67
83029	ENTORTADO EN LOSA DE AZOTEA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE TRABAJO TERMINADO.	M2	413.82	\$369.74	\$153,005.81	413.82	0.00	0.00	413.82	\$153,005.81
83025	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERMEABILIZANTE, MULTICAPA "APP" 3.5 MM. SEGUN ESPECIFICACION. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	413.82	\$342.80	\$141,657.50	413.82	0.00	0.00	413.82	\$141,657.50
84013	DESMONTAR HERRERIA EN MAL ESTADO. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	74.85	\$186.96	\$13,993.96	74.85	0.00	0.00	74.85	\$13,993.96
85630	QUITAR CANCELERIA, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE OBRA, TRABAJO TERMINADO	M2	74.85	\$230.15	\$17,226.73	74.85	0.00	0.00	74.85	\$17,226.73
TOTAL										\$341,105.67

INSTALACIONES										
81024	SALIDA HIDROSANTARIA CON TUBERIA CPVC Y TUBERIA SANITARIA PVC OICAMP, ANGER Y LISO INCL. VALV. CONTROL CUAL. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	6.00		\$2,185.47	\$12,990.82	6.00	0.00	0.00	\$12,990.82
83029	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC TANQUE NORMAL	PZA	6.00		\$5,197.54	\$31,185.24	6.00	0.00	0.00	\$31,185.24
83058	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO RECTANGULAR DE EMPOTRAR A MURO CON DISEÑO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE COLOR BLANCO FABRICADO CON CERAMICA VITRIFICADA, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO, SUMINISTRO DEL MUEBLE SANITARIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, CUBRETAJADORES, EQUIPO, MANO DE OBRA, NIVELACION, FLUJACION, PUJAS, CONTRAREJILLAS, CESPOL DE LATON, ACABADO CROMADO, ACARREOS, CARGAS, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL, PRODUCTO DE LOS DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	PZA	2.00		\$2,462.69	\$4,925.38	2.00	0.00	0.00	\$4,925.38
83030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO "PUSH". INCLUYE: MANGUERA DE ALIMENTACION	PZA	2.00		\$1,727.58	\$3,455.16	2.00	0.00	0.00	\$3,455.16
82310	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TIBACO CON TUBO DE COBRE TIPO "M", INCL. VALVULAS Y TODO LO NECESARIO	PZA	1.00		\$890.49	\$890.49	1.00	0.00	0.00	\$890.49
82977	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIBACO DE 1,800 LTS. DE CAPACIDAD MARCA ROTOPLAST TRABAJO TERMINADO.	PZA	1.00		\$6,322.81	\$6,322.81	1.00	0.00	1.00	\$6,322.81
82358	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA CPVC HEDRALADO DE 19MM DE DIAMETRO INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA NO INCLUYE	ML	60.00		\$94.92	\$5,699.40	60.00	0.00	0.00	\$5,699.40
83035	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA, CESPOL DE BOTE P.V.C.	PZA	3.00		\$1,216.59	\$3,649.77	3.00	0.00	0.00	\$3,649.77
82353	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 32MM UUREA O FIGURA 22 O	PZA	1.00		\$861.74	\$861.74	1.00	0.00	1.00	\$861.74
82376	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE FLOTADOR, ALTA PRESION DE 19MM	PZA	1.00		\$909.84	\$909.84	1.00	0.00	2.00	\$909.84
TOTAL										\$70,899.05

ALBAÑILERIA										
83120	RETIRO DE PUERTA DE FERR. Y RETIRO DE MARCO METALICO TRABAJO TERMINADO	PZA	5.00		\$177.05	\$885.25	5.00	0.00	0.00	\$885.25
31105	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 11 A 14 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	13.00		\$548.68	\$7,132.84	13.00	0.00	0.00	\$7,132.84
32001	APLAVADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA, ACABADO, CON LLANA DE MADERA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	26.00		\$190.16	\$4,944.16	26.00	0.00	0.00	\$4,944.16
TOTAL										\$12,935.99
SUBTOTAL ESTIMACION										\$429,942.71

JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN

Contratista

ING. ALEJANDRO LOPEZ SANC

Supervisor